

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 7 / 2026

13. 07. 2026 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Pudil Petr, Valihrach Jiří, Jeřábek Stanislav, Ing. Černý Stanislav, Mgr. Bc. Karasová Lucie, DiS.

Omluveni: PaedDr. Němcová Olga, MBA

Neomluveni: Ing. Alt David

Hosté: Jana Lefanová - strážnice MPO č. 229

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 6, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy a hosta. Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen pan Petr Pudil.

Projednávané záležitosti:

- 1) Podnět občana na úpravu OZV - konzumace alkoholu - Sadové náměstí
- 2) Žádost občana o zaslání a zveřejnění studie autobusové zastávky MHD U Macků
- 3) Zahájení rekonstrukce autobusové zastávky MHD ZOO - směr Olomouc
- 4) Svatokopecká ročenka 2025
- 5) Různé:

Usnesení:

KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

5 Projednávané záležitosti

5.1 Podnět občana na úpravu OZV - konzumace alkoholu - Sadové náměstí

Komise městské části Svatý Kopeček obdržela od obyvatele Svatého Kopečka pana Jana Řeháka podání žádosti o iniciování změny Obecně závazné vyhlášky statutárního města Olomouce č. 1/2026, o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce, ve které žádá KMČ Svatý Kopeček o iniciování změny této vyhlášky v bodě č. 11 přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního města Olomouce č. 1/2026 „Vymezení veřejných prostranství nebo jejich částí, kde je stanoven zákaz dle čl. 3 a čl. 4 obecně závazné vyhlášky statutárního města Olomouce č. 1/2026", konkrétně Sadové náměstí na Svatém Kopečku.

Žádost je panem Řehákem směřována k rukám současných členů KMČ Svatý Kopeček PaedDr. Olgy Němcové, MBA, Ing. Stanislava Černého, Stanislava Jeřábka a Františka Prášila, kteří se, dle jeho sdělení, v minulosti aktivně podíleli na iniciování doplnění OZV, konkrétně bodu č. 11, lokality Sadové náměstí.

Podatel žádá komisi o přijetí stanoviska a aby doporučila Radě města Olomouce zahájit proces změny Obecně závazné vyhlášky statutárního města Olomouce č.1/2026, tzn. vyjmout lokalitu Sadového náměstí z výše uvedené přílohy, s odůvodněním, že zařazení této lokality do OZV vedlo k omezení výkonu vlastnických práv spoluvlastníků pozemku parc. č. 32/1 v k.ú. Svatý Kopeček i vlastníků přilehlých nemovitostí a nejen nich. Dále žádá, jaké kroky byly na základě uvedeného podání učiněny a jaké stanovisko k němu zaujali výše uvedení členové KMČ Svatý Kopeček.

KMČ Svatý Kopeček se s žádostí seznámila a po společné diskusi sděluje následující:

1) Důvodem zařazení lokality Sadového náměstí (a dalších) do přílohy Obecně závazné vyhlášky statutárního města Olomouce, o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce, bylo zřízení pobytové služby Domova sv. Anežky v prostoru Norbertina na Svatém Kopečku a s tím spojené následné rozšíření negativních jevů v důsledku konzumace alkoholu jejich klientů a dalších osob v dané lokalitě. Celý vývoj situace je patrný v zápisech z jednání KMČ Svatý Kopeček (zápisy z 4.12.2017, 8.1., 5.2., 14.5., 4.6., 2.7., 3.9., 1.10., 5.11., 3.12.2018 a 7.1.2019).

Zápisy jsou k dispozici na <https://www.olomouc.eu/samosprava/komise-mestskech-casti/svaty-kopecek>. Zde je nutno připomenout, že KMČ Svatý Kopeček navrhovala zařadit lokalitu Sadového náměstí do přílohy OZV s výjimkou zahrádek cukráren a občerstvení, což je platné i v současnosti.

2) KMČ Svatý Kopeček ještě před rozhodnutím, zda bude iniciovat úpravu OZV provede mezi vlastníky pozemků, přilehlých nemovitostí a provozovatelů v dané lokalitě průzkum zaměřený na zjištění, zda souhlasí či nesouhlasí s uvedeným návrhem (zda dotčené osoby nadále vnímají negativní vlivy, které by odůvodňovaly potřebu této úpravy, nebo zda již její existenci nepovažují za nezbytnou). Na základě zjištění následně KMČ Svatý Kopeček přijme stanovisko, včetně vyjádření uvedených členů, o kterých Vás budeme informovat. Výše uvedené sdělení bude panu Řehákovi zasláno v zákonné lhůtě prostřednictvím oddělení KMČ a DP formou datové schránky.

5.2

Žádost občana o zaslání a zveřejnění studie autobusové zastávky MHD U Macků

Na KMČ Svatý Kopeček se prostřednictvím oddělení KMČ a DP obrátil obyvatel Svatého Kopečka pan Jan Řehák s žádostí o zaslání a zveřejnění studie přesunu současné autobusové zastávky MHD Bazilika - směr Olomouc, která je umístěna v jízdním pruhu do prostoru bývalé zbrojnice a dílny. Veřejně přístupná studie byla panu Řehákovi zaslána a vyvěšena ve zkrácené verzi na vývěsce KMČ u pošty. Celá studie je k dispozici na detašovaném pracovišti (nad poštou) v úředních hodinách. Studii je rovněž možné zhlédnout na webových stránkách KMČ Svatý Kopeček:

www.olomouc.eu/samosprava/komise-mestskech-casti/svaty-kopecek

5.3

Zahájení rekonstrukce autobusové zastávky MHD ZOO - směr Olomouc

Oprava zastávky MHD Svatý Kopeček, ZOO - směr Olomouc

Vážení spoluobčané,

informujeme Vás, že od 5.8.2026 začne oprava autobusové zastávky MHD Svatý Kopeček, ZOO - směr Olomouc. Předpokládaný termín dokončení je 30.9. 2026.

Náhradní zastávka bude v průběhu opravy umístěna u křižovatky Radíkovská x Darwinova (vedle turistické mapy).

Součástí realizace je oprava chodníku, dlažby nástupiště a čekárny včetně varovných a signálních ploch, nástupní hrana bude z Kasselských obrubníků, nový autobusový záliv pro kloubové autobusy z velké kostky 16/20 do betonu, plocha za a před zálivem bude vydlážděna z kostky 10/10 do betonu, odvodnění ploch a nástupiště do nové uliční vpusti, mlatový chodník ve směru na Radíkov, předlažba dvou vjezdů, pokládka asfaltových hutněných vrstev v šířce 1,2 m v napojení zálivu a ploch na přilehlou komunikaci a vegetační úpravy částí ploch dotčených stavbou. Stavba také zahrnuje přípojku NN pro přípravu na inteligentní označnický. Osvětlení jízdních řádů a led osvětlení čekárny bude napojeno na veřejné osvětlení. Součástí opravy bude také úprava přilehlé křižovatky související s otáčením kloubových vozů a úprava komunikace na příjezdu do křižovatky od Radíkova.

V případě otázek můžete kontaktovat KMČ Svatý Kopeček.

5.4

Svatokopecká ročenka 2025 - příprava

Mgr. Bc. Lucie Karasová, DiS. a František Prášil informovali členy komise o přípravě Svatokopecké ročenky 2025. Probíhá zpracování příspěvků od organizací a spolků. Do příští schůze budou členové KMČ seznámeni s finálním obsahem a rozpočtem na tisk a grafickou přípravu ročenky.

5.5

Různé

František Prášil informoval komisi:

- o zahájení stavebního řízení projektu "Parkoviště u hřbitova"

- o poškození skla vývěsky KMČ (u zastávky ZOO) neznámým pachatelem. Událost byla nahlášena na MPO. Výměna skla bude řešena s oddělením KMČ a DP.

Lucie Karasová informovala o stížnosti obyvatele na nedostatečný vývoz odpadkových košů v lokalitě Sadového náměstí a vrácení kontajnerů na plast a papír k veřejným WC po jejich opravě. Bude řešeno s TSMO.

Jiří Valihrač informoval o suchém stromu na ulici Holubova (naproti škole). Bude nahlášeno na TSMO.

Připomínáme, že občané mají možnost využít nahlášení závady (např. nesvítící světlo VO, poškození mobiliáře, ucpaná kanalizační vpusť, nepořádek u veřejných stanovišť tříděného odpadu, údržbu zeleně apod.) na webovém formuláři Technických služeb města Olomouce "Hlášení závad" www.tsmo.cz/hlaseni-zavad . Budeme rádi za Vaší spolupráci. Samozřejmě platí možnost nahlášení závady na kmc25@olomouc.eu nebo na tel: 736 729 767 p. F. Prášil.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

Jednání bylo ukončeno v 19:22 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 3.8.2026 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Č. 7 / 2026

Datum schválení zápisu: 27. 07. 2026

Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Pudil Petr